
UCHWAŁA NR XII/106/11
RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 29 sierpnia 2011 r.

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz kontroli prawidłowości ich 
wykorzystania dla przedszkoli publicznych prowadzonych przez osoby prawne i osoby 

fizyczne inne niż jednostka samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 80 ust. 2, 2c i 4 
Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze 
zm.) Rada Miejska w Obornikach uchwala, co następuje: 

§ 1. Dotacja z budżetu Gminy Oborniki na prowadzenie przedszkoli publicznych 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego i osoby 
fizyczne, udzielana jest osobom posiadającym wpis do ewidencji przedszkoli prowadzonych 
przez Gminę Oborniki. 

§ 2. Dotacja udzielana jest na wniosek osoby, o której mowa w § 1, złożony do Burmistrza 
Obornik. 

§ 3. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawierać: 

1) nazwę i siedzibę przedszkola; 

2) imię i nazwisko osoby prowadzącej przedszkole oraz jej adres; 

3) numer i datę wpisu do ewidencji przedszkoli prowadzonych przez Gminę Oborniki; 

4) planowaną liczbę dzieci uczęszczających do przedszkola w roku budżetowym, którego 
wniosek dotyczy; 

5) zobowiązanie do informowania o zmianie liczby dzieci; 

6) wskazanie numeru rachunku bankowego, na który powinna być przekazywana dotacja. 

§ 4. 1. Osobom, o których mowa w § 1, przysługuje dotacja na każde dziecko 
w wysokości równej wydatkom bieżącym ponoszonym na jedno dziecko w przedszkolach 
publicznych prowadzonych przez Gminę Oborniki, określonych w uchwale budżetowej 
Gminy. 

2. Do piątego dnia każdego miesiąca podmiot prowadzący placówkę składa Gminie 
informację o faktycznej liczbie dzieci według stanu na pierwszy dzień miesiąca, na który 
udzielana jest dotacja. 

3. W informacji, o której mowa w ust. 1, podaje się, w szczególności dane o liczbie 
uczniów niepełnosprawnych, o liczbie uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju 
oraz o liczbie uczniów spoza terenu Gminy Oborniki. 

4. Przekazanie dotacji przypadającej na dany miesiąc nastepuje do ostatniego dnia danego 
miesiąca po uprzednim złożeniu informacji o faktycznej liczbie dzieci. 



5. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy przedszkola wskazany we wniosku 
o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 3 uchwały lub w przypadku zmiany rachunku, 
w stosownym piśmie osoby prowadzącej przedszkole, informującym o zmianie 
nazwy/numeru rachunku bankowego. 

6. W celu prawidłowego rozliczenia otrzymanej dotacji, dotowane przedszkola 
sporządzają rozliczenie za okres jednego kwartału. Sprawozdanie składane jest według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

7. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 5 przekazywane jest Burmistrzowi Obornik 
w terminie do dwudziestego dnia każdego miesiąca następującego po upływie każdego 
kwartału kalendarzowego, z uwzględnieniem aktualnej liczby dzieci. 

8. Dotacja w wysokości nadpłaconej podlega zwrotowi na konto Urzędu Miejskiego 
w Obornikach w terminie 14 dni od poinformowania osoby prowadzącej przedszkole 
o wysokości nadpłaconej dotacji. 

9. Ostatecznego rozliczenia udzielonych dotacji za okres roczny, uwzględniającego 
aktualną ilość dzieci wykazaną w sprawozdaniach za poszczególne kwartały, dokonuje się 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 stycznia roku następnego. 

§ 5. 1. Gminie Oborniki przysługuje prawo kontroli wykorzystania dotacji oraz kontroli 
dokumentów związanych z liczbą uczniów i wychowanków oraz innych danych służących do 
obliczenia dotacji. 

2. Kontrole przeprowadza się na podstawie upoważnienia wydanego przez Burmistrza 
Obornik. 

3. Przedszkole zostanie poinformowane o terminie kontroli na 7 dni przed jej 
rozpoczęciem. 

4. Kontrolowany na żądanie kontrolującego jest zobowiązany dostarczyć lub udostępnić 
dokumenty i inne nośniki informacji, kóre mają lub mogą mieć znaczenie dla oceny 
prawidłowości wydatkowania dotacji. 

5. Wyniki przeprowadzonej kontroli przedstawia się w protokole kontroli, który zawiera 
opis stanu faktycznego stwierdzonego w toku kontroli, w tym ustalonych nieprawidłowości. 
Protokół kontroli podpisuje kontroler oraz kierownik jednostki kontrolowanej lub osoba przez 
niego upoważniona. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2011 r. 



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisem art. 80 ust. 2 i 4 Ustawy z dnia 7 września 1990 r. o systemie oświaty 
przedszkola publiczne prowadzone przez osoby prywatne otrzymują na każde dziecko 
z budżetu gminy dotację w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na 
jedno dziecko w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę. 

Uchwała zgodna jest z zapisem art. 80 ust. 4 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami), który mówi, iż jednostka samorządu 
terytorialnego powinna określić tryb udzielania i rozliczania dotacji udzielanej na 
prowadzenie przedszkola publicznego prowadzonego przez organ inny niż jednostka 
samorządu terytorialnego. 

Publiczne przedszkole prowadzone przez osobę fizyczną rozpocznie działalność 
1 września 2011 roku. Stąd termin obowiązywania uchwały został określony tak jak 
w §7. 

Załącznik do Uchwały Nr XII/106/11

Rady Miejskiej w Obornikach

z dnia 29 sierpnia 2011 r.

Zalacznik1.doc

załącznik do uchwały nr XII.106.11 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Krzysztof Hetmański

Zalacznik1.doc


Załącznik do uchwały Nr XII/106/11 
Rady Miejskiej w Obornikach  

z dnia 29 sierpnia 2011 r.  
 
 
 

ROZLICZENIE WYKORZYSTANEJ DOTACJI  
przyznanej z budżetu Gminy Oborniki  

na częściowe pokrycie kosztów bieżącej działalności przedszkola publicznego  
za okres................................................ 

 
 
 
 
DANE ILO ŚCIOWE: 
 
Liczba dzieci uczęszczających do przedszkola w poszczególnych miejscach:  
 
 Ogółem liczba 

uczniów 
Z liczby uczniów ogółem 

Liczba uczniów 
niepełnosprawnych 

Liczba uczniów 
nie będących 
mieszkańcami 

Gminy 
Oborniki 

Liczba uczniów 
niepełnosprawnych 

nie będących 
mieszkańcami 

Gminy Oborniki 
Styczeń     
Luty     
Marzec     
Kwiecień     
Maj     
Czerwiec     
Lipiec     
Sierpień     
Wrzesień     
Październik     
Listopad      
Grudzień      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DANE FINANSOWE: 
 

Kwota otrzymanej dotacji w zł.  
Wydatkowane  

Ogółem 
 w zł. 

Wynagrodzenie 
Osobowe 

 

Pochodne do 
wynagrodzeń 

 

Inne (należy wymienić  
jakie np. energia, 

zakup pomocy 
dydaktycznych, 

remonty) 

 

 
 
 
 
Świadom odpowiedzialności za należne pobranie dotacji oraz wykorzystanie dotacji 
niezgodnie z jej przyznaniem, poświadczam zgodność przedstawionych poniżej informacji za 
stanem faktycznym.  
 
 
 
 
 
Dnia................................... 
 
 
 
 
 
 
..................................................          ............................................. 
pieczątka imienna i podpis dyrektora         pieczątka i podpis osoby prowadzącej 
 
 
 
Uwagi urzędowe (wypełnia Urząd Miasta i Gminy) 


